**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.  
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:  
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.  
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

**Petrus <de Hieremia>**

**[Augsburg], 1514**

**VD16 P 1883**

De diffinitione peccati. ser. p[ri]m[us].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

# De Peccato

# Ber. I. Fo. XLIII

Incipit q̄dragesimale  
de peccatis in genere eius  
dez fris Petri Hieremie  
Et p̄mo de diffinitio pec  
cati: Sermo. i.

**V**asi a fa  
cte colubil fuge peccatuz. Eccli. xxj. Di  
citur cū diuino pa  
trocino de peccatis  
in genere i hac sacra  
q̄dragelima ante oia inuocandū arbitror  
spū sancti gratiā. A quo oīe dātu opti  
mū z omne donū pfectū originali. Jac. j.  
Sed q̄ indignissimū me repuro: imedia  
te ipsū p̄cib adire/ recurro ad aduocatū  
nostrā potentissimā z glorioſam virginē  
Maria dicendo. Ave maria z. Quia a  
face colubil z. vbi s. Quia vt supra dixi  
intendo in hoc sacro tpe pdicare de pecca  
tis in genere: q̄ talis ordo mibi assumen  
dus erit in hac materia: p clariori audien  
tū intellectu z memoria tenetori.

Primo nāq̄ dicaz de p̄co in genere  
Scđo de p̄co originali fm se. z de pe  
na eius. z de remedis ipsius.

Tertio de p̄co actuali mortali: z de pe  
nis seu de effectu ipsius z de remedis ei<sup>z</sup>.

Quarto de peccato veniali: z de pena  
ei<sup>z</sup> z de remedis ipsius. Loquendo ergo  
de p̄co in genere: queris primo quidnam  
sit p̄co: Circa q̄d nota q̄ fm quadruplicem  
causam rei datur quadruplex diffini  
tio de p̄co. Sed attende q̄ infra scriptae  
diffinitiones nō videntur de p̄co originali  
in quo nō est cōuersio: nec de p̄co veniali  
in quo nō est cōuersio: sed de mortali actu  
ali: in quo est cōversio: z auersio.

Primo quidē fm causaz efficiētē pec  
catū se diffimil ab Aug. lib. de duab<sup>z</sup> na  
tūris. Peccatu est voluntas z sequēdi vel  
reinēdi q̄d lustitia veter. Voluntas aut  
est animi motus ad aliquid: vel nō imitā  
dum vel adipiscendū fm Aug. j. lib. retr  
actationū. Et. xv. q. j. c. j. in p̄n. Voluntas  
igit est causa efficiētē peccati: adeo vt sine

ipsa nullū peccatū committatur. Ut Aug.  
in lib. de vera religione. z in li. retractatio  
nū. Et Gratianus. xv. q. j. ca. i. Usq̄ ad eo  
peccatū voluntariū malum est: vt nullo  
modo peccatū sit si nō sit voluntariū. Eo  
dem modo nec pena eterna que consequit  
se peccatū meref quis cōdemnari nisi p̄pria  
voluntas adesset. Ber. Tolle p̄pria vos  
luntate: z nō erit infernus. Item Aug<sup>z</sup>  
xiiij. q. iiij. Nabuchodonosor. Gallo ire  
nunḡ deus redderet interitū si nō sp̄tas  
nēi inueniret homo habere p̄tm. Unde  
si aliquis ignozācia inuincibili aliquid de  
genere maloz saceret non reputare ei ad  
peccatū: quia hom̄ ignozācia tollit vos  
luntate fm Tho. p. q. vi. art. viij. Et in  
decretis. xv. q. j. aliquos. z. c. se. Et Tho.  
j. ii. q. lxxvij. ar. iiij. Et s̄ eccl̄tra: nullus po  
test mereri sine voluntate. Nec obstat de  
Salomone: q̄ dormies impetravit a deo  
donū sapientiæ: vt d. iiij. Re. iiij. z. ii. Paral.  
j. Qui Salomon nō meruit in dormiē  
do sapientiā a deo: sed fuit signū precedē  
tis desiderij: ppter q̄ dicitur talis pectio  
deo placuisse. vt dicit Aug. xij. sup Gen.  
ad literā. Et nota Tho. q. ii. q. cliiij. ar. v.  
ad p̄mū. Unde Chrys. super Mat. z in  
decretis. xxxij. q. v. Sicut em p̄tm opus  
sine volūtate nō facit: ita z iustitia ex ope  
re non consumat nisi z voluntas affuerit  
z. Si autē querat: que causa efficiens  
est male voluntatis: Respōdeo nullā esse  
causam nisi quia ex nullo facta est: vt dī  
cit Aug. xij. de ciui. dei. c. viij. vbi sic inquit  
Nemo igit querat efficiētē causam ma  
le voluntatis. Non em̄ est efficiētē: sed defi  
ciētē: qz nec illa effectio/ sed defectio. Defi  
cere nāq̄ ab eo q̄ summe est: ad id q̄d mis  
sus est hoc incipere habere voluntatē ma  
lam. Porro causas defectionū istarū quī  
efficiētē non sunt vt dīxi/ sed deficiente  
velle inuenire: tale est ac si quisq̄ velit vi  
dere tenebras vel audire silentium: qd̄ tra  
men v̄rūq̄ nobis notū est. Necq̄ illud n̄t  
si per oculos: necq̄ hoc n̄t per aures: non  
tane in specie n̄t speciei priuatione. Hoc  
ille. Sed nota q̄ cū voluntas a deo sit nō  
potest esse nisi bona. Et idēs fm se nō est  
nata dicere nisi bonū: qz vt d. Matt. viij.  
Non p̄t bona arbor fructū malos facere.  
Dic ergo q̄ cū viciſ/ voluntas est causa effi

## De Peccato

clens peccati debet intelligi voluntas efficiēs. i. deficitis seu defectus seu inordinatio voluntatis seu voluntas carēs directioē regule rōnis et legis diuine. Quae quidē si inredit aliquid bonū cōmutabile: est causa actus quidē peccati per se: sed inordinatio voluntatis actus p̄ accidentē et p̄ter intentionē. Prouenit enim defectus ordinis in actu ex defectu directiōis in voluntate: et hoc sentit Tho. i.ij. q. lxxv. ar. j. Sed tunc instat q̄ cuz omne malum sit p̄ter intentionē et voluntate agentis: ut dicit Dio. iiiij. de vii. uinis noīib⁹. et p̄batur in. iiij. corā gentiles. c. iiij. Viderur p̄tēm cu sit malus sit p̄ter intentionē agentis. ergo nō videtur esse p̄tēm: quia de rōne peccati est q̄ sit voluntariū. ut hic dicit. Et p̄terea omne qd̄ est p̄ter intentionē agentis dicit esse a cau- vel a fortuna. ut nota. in. iiij. p̄tra gentiles c. iiij. sed inordinatio peccati est p̄ter intentionē ut dicitur est: ergo est a cau. Lassalia autē nō imputant nobis. ergo tē. Solutio nem horū vide in. iiij. corā gentiles. c. vj. Prererea videtur q̄ voluntas nō sit causa efficiēs peccati: quia nō pot̄ esse idem subiectū peccati et causa efficiēs: q̄r causa efficiēs et materialis incidit in eiusdem: ut dicunt in. ii. physico. Sed voluntas est subiectū peccati. ergo tē. Sed et nota q̄ ratio illa p̄cedit in causis efficiētib⁹: quarū actiones trālēunt in materia exteriorē: et q̄ non mouet se sed alia: cu contrariū est in voluntate. et ideo ratio nō sequit. Ex predi- critis ergo pat̄z et malū nō est p̄tēm nisi sit voluntariū. et ideo si homo faceret aliquid ex violētia in nullo peccat. si vis infertur p̄cile vel abolute. l. di. p̄f̄b̄yteros. Secundū autē si sit conditionalis sicut met̄: quia talis met̄ nō totaliter excusat a p̄tēm: quia nō totaliter tollit voluntate. Gl̄a et Glo. dicūt q̄ coacta voluntas voluntas est: nō excusat a toto: licet excusat a tāto. Extra quod merus causa. sacrīs. et de bap̄t. maiores. Et Thom. idēz vult pre. ii. q. vj. Scđa diffinitio peccati dat ab Aug⁹. s̄m causam materiale. xij. p̄tra Faustū sic. Peccatū est dictū vel factū vel concupitū p̄tra lege eterna. l. dei. In qua quidē diffinitioē ponuntur duo. Unū. l. qd̄ p̄tēnet ad substantiā actus humani: qd̄ est quasi materialē in p̄tēm. cū dicit: Dictū vel factū yl̄ et potū dicit gula: et sic de alijs mortalib⁹.

Sed nota q̄ cū actus morales accipiant formā ex fine, i. ex intētione finis ageris: ut notat Tho. pre. q. i. ar. iij. videtur q̄ causa formalis & finalis petri sit eadē. **G**rande q̄ quantū ad actū petri petri accipit formā ex fine vt dicit in argumēto: sed p̄m hoc actus nō habet rōmen petri. Quantū vero ad inordinatioēz actus: forma actus petri est ipso p̄uariatio dīvine legis: vt di citur hīsupra in prima pre. i. diffinītioē. **G**el dic mēl<sup>o</sup>. q̄ ipsius petri in genere for ma est inordinatio ac<sup>r</sup>: sed ipsius petri in specie forma est finis intent<sup>a</sup> a peccante: q̄ finis est obiectū forme ipsius ac<sup>r</sup>. Si igitur petri in genere sortit forma ex auerū one a deo: sed petri in specie sortit formas ex queritōe ad creaturā. **E**t p̄dictis ḡ p̄z q̄ petri formalis loquēto nō est nisi p̄iuatio qdā defectus & corruptela. **E**t q̄ defe ct<sup>r</sup> sunt p̄uatiōes bono<sup>r</sup>: & p̄uatiōes nibil sunt p̄m p̄m, sc̄ tenebra q̄ est p̄uatio luc<sup>r</sup> s̄o petri vt esse nibil. s̄o tñ alio<sup>r</sup> est: q̄ ali cu<sup>r</sup> sp̄ boni p̄uatio est. **D**icit aut̄ petri ē nibil trīplici ratione: sed p̄ intellectu horū declarā. Primo quō duo sunt in peccato. sc̄ actus & inordinatio rōmis actus. **V**erbū gratia in homicidio vel furto r̄. **A**c<sup>r</sup> quidē nō est petri p̄m se: sed ordinatio ra tōnis facit illud esse petri. Pone exēplū de iudice faciēto mori hominē suadēre ius tūcia. Item in deo p̄cipiēte Abrae occi derē filium Gen. xxv. & in rebus Egyptis orū ablatiōis q̄ Israelites p̄cipiēte domi no Exo. vii. **P**aret ergo q̄ actus de se non est petri: sed defectus rationis: & hoc non est nisi p̄iuatio sicut tenebra r̄. **E**t s̄o ni bil est ista. ramē inordinatio non p̄t esse sine actu: quia omne malū est in bono. **P**ro barū ergo trīplici ratione q̄ petri nibil est Prima p̄pter defectū: q̄ petri vt dixi nō est aliqua res naturalis: sed defectus boni siue corruptio. **E**xplū vt dicitur est p̄z de tenebra que nibil aliud est nisi p̄uatio lucis: & sic nō est aliud nisi nō existēta lucis per modū p̄iuatiōis. nō esse aut̄ nibil est: & hoc clarius p̄batur sic p̄m Boetius. Constat deus oia posse: nec esse aliud qd̄ nō possit si velit: sed peccare nō p̄t est: vt pat̄z clare, ergo petri nibil est: cū illud nec in se nec in alto possit de<sup>r</sup>. Nec est instātia si vicas & currere/latrare: vel illa operari

nō possit. qz & si talia nequeat facere in se ipo: ea tamē facit in alto. qz imurabilis in se manēs. Terrarum celicq̄ sator q̄ tps ab eo. **I**re iubēs: stabilicq̄ manēs das cun tra moueri. Sed petri sicut nec in se/ita nec in alijs pot̄ efficere. **E**t si p̄stat petri nibil est. Ad idē. Omne qd̄ est: est a deo qz oia per ipm facta sunt Jo. i. **S**ed petri nō est a deo. **O**d̄ pbatur: qz omne qd̄ est a deo diligēt de<sup>r</sup>. iuxta illud Sap. vi. **N**ihil odisti eoz que fecisti. sed petri est ex eo sum deo: iuxta illud Sap. viii. **O**ditio sunt deo impi<sup>r</sup> & impieitas ei<sup>r</sup>. **E**t Ps. Odisti oēs q̄ op̄an̄ iniquitatē. ergo petri nō est a deo. **E**t h̄ p̄t esse vna alia ratio q̄ petri est nib il. **D**icit glo. Aug. Nihil. i. petri. & sic pos let ɔgrue exponi illud Jo. xv. **S**ine me n̄ hil potestis facere. **T**ercia ratio q̄re pec cati est nibil est p̄pter effectū: qz facit ho minē nibil esse. nō quidē quātū ad esse na turale/ sed qn̄tū ad esse sp̄uale. qz per pec catū p̄iuaf homo gratia & charitate: & ce teris virtutib⁹ infusis & donis p̄pter qd̄ di citur he nibil & ad nibili redigi. qn̄tū ad esse sp̄uale: vt dixi: cui p̄ccat mortalit̄. iuxta illud. i. Lox. xiv. **S**i habuero p̄hiam & nouerim mysteria oia & oēm scientiā: et si habuero oēm fidei ita vt montes transfe ram: charitatē aut̄ nō habuero/nihil sum. **I**ré. Hier. x. Loripe me dñe. veritatem ī iudicio & nō i furorē tuo: ne forte ad nibilum rediges me. **T**ertia ratio est p̄pter despectū: qz vilissimum facit hoīem & indig gnissimum om̄ p̄mio. **I**ré. dr. Aug. q̄ p̄tor nō meret pācē quem māducat. Hier. q. Quā vilis facta es n̄. ite. vi. r. **E**t h̄ p̄z ex loco ubi p̄tōres ponunt: qz loc⁹ p̄portiona ridz locato. **V**ilior aut̄ loc⁹ vniuersi est in fern⁹. tū rōne sic q̄ est infūm⁹. tū rōne fe toris q̄ r̄. **E**t iō p̄z ex h̄ q̄ ipsi p̄tōres se vilissimi q̄ ibi ponunt. **I**ré. p̄z ex 2dītōe: qz seru⁹ effici bō p̄ petri. **D**icam aut̄ q̄ fuit⁹ est vilissima 2dītōe. & quanto vilior est patron⁹. tāto vilior & seru⁹. **Q**uid aut̄ vñlī est p̄tor. Nihil est. **T**ant̄ em̄ vilior est res quanto magis distat a do. nihil aut̄ tñ dī stat a deo. q̄ illā est: qz p̄m gradus q̄ ap p̄pīnqual deo est eē: petri autē est nihil. q̄ est vilissimum. **P**etor autē fit seru⁹ peccati. Joa. viii. Qui facit petri fern⁹ est peccati. ergo est vilissimus & plusq̄ peccati cuius

## De Peccato

est seruus: *t* ex hoc debet homo abhorere peccatum. Aug. Appendere ex precio/ ne tibi vilescent. Sene. Si scire deos ignoscit turos & hoc ignoraturos; adhuc tamen abhorere peccatum. Idem pbs. Major sum & ad maiora natus: *q* vi stani mancipiuz corporis mei. Lice. ih. offi. lib. Iuasum esse deber. Si oes deos hominibus celare possemus: nihil tamen auare/nihil iniuste/nihil libidinose/nihil incontinent esse faciemus. Pater ergo ex fidicis q peccatum dicitur nihil. Sed restat modus quedam dubia/ tatio. Si peccatum nihil est/quare ergo dicitur occidere hominem spualiter: Constat enim q occidi est passio: ois autem passio est ab actio: ergo occidere est actio: sed quod nihil est nihil agere pot. ergo occidere hominem potest. Quomodo ergo in scriptura peccatores mortui appellatur? Ps. Non mortui laudabunt te domine. Iter. Jac. i. Peccatum cum colummatum fuerit generat morte. Preterea si peccatum est nihil: q est diuina iustitia que p peccatum hominem etenim lalter punit. Nam p nihil hominem erit ne penetrare non videatur opus esse iusticie: ut pater ex se. Sed respodeo q ad agebendum semp requirit aliquod agens: sed ad deficiendu nomine agens requirit: sed sufficit q ab actione cesser. Lotus autem actus peccati non est actio: sed defectio: t ideo non requirit q peccatum aliud agat: quia nihil agere pot cum sit defectus. Occidit ergo peccatum hominem non agendo/sed deficiendo se vel nihil agendo. Vel die q illud quod est nihil non potest esse causa alicuius per se/ pot tamē esse causa p accidentis, sicut remotione phibetis: sicut paret de ignoratia/ q est priuatio scientie. Nihil em est: tamē est quādoq causa peccati inquantū est priuatio scientie q phibetur petm. & ita dicit Tho. i. q. lxvij. ar. j. ad pmū. Et sic pecatum dicit causa per accidentes oculacionis anime & damnationis/ inquantū s. q priuat homines gratia que est vita anime. Et ad hoc intelligendum nota tria exempla.

Primū est exemplū naturale  
Secundū est exemplū morale  
Tertiū est exemplū scripturale.

Exemplū ergo naturale est istud. Non maducere non est aliud facere: & tamē si qd non comedere mortales: quia morti est a vi-

ra deficere. & iō mortis pōt nū null omnī agens: sed ab actō se subtrahē. Sic & nō ambulare nō est aliud facere: & tamē si diu quis in cipso teneret/ perderet vsum & scientiā ambulandi. Sic si dimes vidit paupere fame vel frigore morientem & nihil ei dat: dicit ipm occidere cu tamē nihil faciat. Unde Amb. lxvij. dist. Pa ce fame moriente si nō paueris/fame occidi. Paret ergo q ad purū defectū nulla causa agens regrif: sed sufficit q ab eo qd est faciendi cesserat. Patz ergo primū exemplū naturale. Secundū exēplū est morale. Verbi gratia, si rex peperit q qualiter vadat ad ecclesiā vel cōstitutū: qd ipse facturus est sub pena capitis vel alterius mēbit: aliquis nō iuit, manifestū est q nō eundo nō facit aliquid: sed nihil facit: qd solū omittit: & tamē odium regis & penaz incurrit. Nec obstat si dicas: q hec plena vident esse in pcepto, affirmatiuū: sed qn̄ tum ad negativa pcepta questio nō videt soluta. Numquid em forniciari, furari, &c. Nō est aliud facere. Ad qd respōdetur q cum dico hominem occidere duo/cito: fm q hominem occidere est peccatum. Nam dico primo actū, s. qui est occidere hominem. Secundo dico defectū circa actū, s. voluntaris. Dico ergo q ille actus fm se nō est malus: quinimo est a deo ille actus peccati, cuius ratio est: quia cu ille actus peccati sit quidē motus liberti arbitrii. Deus autem est causa omnī motionis: ut Aug. dicit. iij. de mīnitate, sequit q voluntas est sit causa actus peccati, t hoc vult Tho. i. q. lxvij. ar. q. Nec in hoc pccatum fm se: qz ut dixi sup̄ actus nō habet rōnum peccati ex pte conuersiois ad creaturā: t hoc piz: qz aliquid quis ppetrabit actū qui in genere nature erit malus: t ex aliqua circūstancia erit bonus: reputa qz suaderet iustitiam: bene & meritorie potēs boitem occidere si habet iurisdictiōne. Tū & qnqz a deo ille actus est iussus: ut patz in Achior Juse, viij. in Chananeis & ceteris resistentibus p̄plo isrl: quos de pcepit occidi, sicut pcepit Sauli ut interficeret regē Agag cu omni p̄plo ei. s. Ama chitap: t interficeret oes a viro vīgā ad mulierē: t quālū atqz lacrante, bouē & oīca melū & astinu. j. Re. xv. t in mīltu altis loqz se pture. Sicut etiā piz de Abrahā: cul

cepit ut occideret filium Gen. xxij. Unde et ipsi dic: non sine causa gladiis porat Ro. xiiij. ergo actus pectoris non est malum sed est a deo: sed deformitas circa actuq; est defectus voluntatis q; formalis est pectoris nubilus est: q; est tunc boni priuarii. et iō quiescit in soluta: ut p̄t? Non tunc est pcedendū q; fornicari et furari: et ceteri actus cōsiles sunt a deo: q; talia nota non dicunt p̄p actus: sed actus deformitatis aliqua deformitatis. Unde q; filii israel spoliauerunt egyptum: non fuit ibi rapina vel furtum: q; furtum est cōtreccatio rei alienae inuitio dno: sed ibi facta fuit trāslatio dñi illarū rerū ab egyptiis ad hebreos ab eo cuius est terra et plenitudo ei⁹. Tertius exēpli sc̄uturale habet in multis locis noui testamēti. Primo h̄i Dat. xxi. Amice quo buc intrasti non habes vestimenta nuptiale. At ille obmūtuit. Tunc dixit rex ministris. Ligatis manus et pedibus eis mitte et in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Quid p̄ vestē nuptiale nisi charitas designat? Quā qui non habet nihil facit. et tame dignus est pēna coagula pceptū eis facit. Sicut certā si rex p̄ciperebat q; quicunq; ex seruis suis tales non haberet vestimentū: sed appareret nudus igni tradiceret. certū est q; quicunq; non haberet illud vestimentū: pene ignis subiaceret. nec dānare iste p̄ nihil: sed q; si ignis non haberet amicitiae regie q; tenet habere. vestimenta autem quid sunt nisi virtutes et dona q; hō quilibet tenet habere. Camilla significat castitate que cōtingit carnē. Diplois significat hoīem signatur abstinētia: q; est necessaria ad castitatem servandā. Per tunica significat charitas: ut ibi dicit. Per chlamydē sive mantellū significatur partēria q; defendit ab estu et a pluvia a verbis et cōtumelias. Et iō si hō talia vestimenta viriū non haberet: meretur pena. Unde Apoc. xvi. dicit. Būs qui viginat et custodit vestimenta sua: ne nudus ambulet et videat turpitudinē eius. Tunc p̄tudo autem viriū est turpitudine pectoris que operis a vestimento charitatis. Prover. x. Uniuersa delicta operis charitas. Unde i. Pe. iiiij. Charitas agit multitudinē pectoris. Ps. B̄ti quoz remisste sunt iniqtates et q; recta sunt pectoris. Sic et sc̄do habet exemplū in sc̄uturā in scriptura cui maledi-

xit dñs: q; fructus in ea dū quereret non inuenit legif Dat. xxij. Sic et tertio habet exēplū de sc̄uturā: quā quidā planataram habebat in vinea sua: et venit querēs fructū in illa et non inuenit. Dicit autem ad cultorē vineae. Ecce anni sunt tres et q; venio querēs fructū in sc̄uturā hac et non inuenio. Succide ergo illā. Ut quid ergo terram occupat. Luc. xiiij. Igis etiā sic pro nihilō arborū būana a deo succidit: q; fructū in ea debitus nullatenus inuenit. Nullus est enim hō qui vineā haberet in qua plurimū ex pendiſſet: et in ea excollenda plurimū labo rauſſet: nihilq; de cōtingentib; omisſet. q; si illa fructus non afferret: q; cā tuberet in cidi: et oia ei⁹ igni tradi. Sed quis homo vnḡ tantū laborant in modo in vinea sua: q; tunc chis in sua: q; est aia humana. Quis vnḡ sic vineā excoluit: q; in ea rāto labo rauſſet labore. Quis p̄ vinea sua in morte se tradidit nisi chis. Unde in figuraz huius Arborib; figurās chis p̄ vinea sua ē mortu⁹. iij. Re. xxi. eo q; eā Achab regi diabolū significari tradere noluit. Ergo h̄mōt vinea ē iustissime icidēda ignis tradēda si post rātos sudores et rā amplas expellas nullū suo dño fructiferat. Igis tora sollio citudine laborem⁹ ut chis in vinea anime nre fructus dōbitos suo tpe recipiat: ut sic habeam⁹ denariū diurnū: q; ex codigno laborantib; est. pmissus. Dat. x. Hoc autem faciem⁹ si totis virib; pectoris quasi facie colubri fugiam⁹. Formalis ergo ad argutū respōdendū: cū dicit: q; si pectoris est nihil: q; pectoris dānak p̄ nihil: q; dānak ē inconveniens. Rūdo q; dānari pectoris p̄ nihil accipit duplicit. Uno mō p̄ nihil. i. sine causa: et sic nullus dānatur p̄ nihil. Alter mō p̄ nihil. i. non p̄ aliquid positivo: et sic dānak pectoris p̄ nihil: non tū sine cā. s. p̄ uatiua. ut p̄t in sc̄uturā supra positis.

Quare de⁹ fecit hominē peccabilem. Sermo. ij.

## O. Wasi a facie

Colubris fuge pectoris. Ecclesiastes. xxij. Hoc manu dño pcedēte coniūando materiā p̄mi articuli de pectoris in generere/intendo p̄dicare de peccabilitate hominis: q; de⁹ fecit hoīez talē q; peccare

g. ij